—1—

苏开大（苏城院）〔2024〕55 号

关于发布江苏开放大学（江苏城市职业学院）

2024 年第一批学分认定与转换规则的通知

各市县开放大学，城职院各办学点，校内各部门、各学院：

为服务学校事业发展，贯彻落实完全学分制改革要求，依据

方案并按照《关于印发江苏开放大学（江苏城市职业学院）学习

成果学分认定和转换暂行规定的通知》[苏开大（苏城院）〔2024〕

46 号]、《关于印发江苏开放大学（江苏城市职业学院）学习成

果转换规则制定办法的通知》[苏开大（苏城院）〔2024〕50 号]

—2—

相关要求，学校按程序组织了专家认定，并制定了学分认定与转

换规则列表（二十三）、（二十四）、（二十五）、（二十六），

现予以发布，请遵照执行。

附件：1．开放教育（本科）新增技能竞赛成果学分认定与

转换列表（二十三）

2．开放教育（本科/专科）新增证书成果学分认定与

转换列表（二十四）

3．开放教育（本科/专科）新增其他学历成果学分认

定与转换列表（二十五）

4．开放教育（本科/专科）新增修改学习成果学分认

定与转换列表（二十六）

江苏开放大学

                             （江苏城市职业学院）

2024年 9月 26日

江苏开放大学（江苏城市职业学院）办公室        2024 年 9 月 26 日印发

—1—

附件 1

——开放教育（本科）新增技能竞赛成果学分认定与转换列表（二十三）

表 1 城市地下空间（专升本）

序号 技能大赛名称 举办单位 赛事级别 竞赛形式 获奖等级
对应学校课程

(课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1

江苏省职业院校技能大赛

高职组土木建筑类建筑工

程识图项目

江苏省教育厅 省级 团队 二等奖以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院

2
“鲁班杯”全国高校 BIM

毕业设计作品大赛
中国建设教育协会 国家级 团队 三等奖以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院

3
全国高校 BIM毕业设计创

新大赛
中国高等教育学会 国家级 团队 三等奖以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院

4

全国大学生先进成图技术

与产品信息建模创新大赛

建筑类

原教育部高等学校工

程图学课程教学指导

委员会、中国图学学会

制图技术专业委员会

等

国家级 团队 三等奖以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院
包含单项奖

和团体奖

—2—

表 2 土木工程（专升本）

序号 技能大赛名称 举办单位 赛事级别 竞赛形式 获奖等级
对应学校课程

(课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1

江苏省职业院校技能大赛

高职组土木建筑类建筑工

程识图项目

江苏省教育厅 省级 团队 二等奖及以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院

2
“鲁班杯”全国高校 BIM

毕业设计作品大赛
中国建设教育协会 国家级 团队 三等奖及以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院

3
全国高校 BIM毕业设计创

新大赛
中国高等教育学会 国家级 团队 三等奖及以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院

4

全国大学生先进成图技术

与产品信息建模创新大赛

建筑类

原教育部高等学校工

程图学课程教学指导

委员会、中国图学学会

制图技术专业委员会

等

国家级 团队 三等奖及以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院
包含单项奖

和团体奖

—3—

表 3 工程造价（专升本）

序号 技能大赛名称 举办单位 赛事级别 竞赛形式 获奖等级
对应学校课程

(课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1

江苏省职业院校技能大赛

高职组土木建筑类建筑工

程识图项目

江苏省教育厅 省级 团队 二等奖及以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院

2
“鲁班杯”全国高校 BIM

毕业设计作品大赛
中国建设教育协会 国家级 团队 三等奖及以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院

3
全国高校 BIM毕业设计创

新大赛
中国高等教育学会 国家级 团队 三等奖及以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院

4

全国大学生先进成图技术

与产品信息建模创新大赛

建筑类

原教育部高等学校工

程图学课程教学指导

委员会、中国图学学会

制图技术专业委员会

等

国家级 团队 三等奖及以上

建筑信息建模

（BIM）技术应用

（060459）

3 建筑工程学院
包含单项奖

和团体奖

—4—

表 4 风景园林（专升本）

序号 技能大赛名称 举办单位 赛事级别 竞赛形式 获奖等级
对应学校课程

(课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
江苏省青年设计师风景园

林设计大赛
江苏省风景园林协会 省级 个人、团队 铜奖及以上

风景园林规划设计

（1）

（060507）

3 环境生态学院

2
“GARDEN”花园杯植物景

观设计竞赛

中国风景园林学会教

育工作委员会

省级及以

上
个人、团队 三等奖及以上

植物设计

（060506）
3 环境生态学院

3
省级、市级优秀工程勘察设

计奖

省市级住建部门、行业

协会
省级 个人、团队 有证书即可

风景园林规划设计

（1）

（060507）

4 环境生态学院

4
市级及以上绿化工职业技

能竞赛

各级住建局、园林局、

园林协会等

市级及以

上
个人、团队 有证书即可

园林植物栽培与养

护

（060513）

4 环境生态学院

5
市级及以上花卉工（插花）

技能竞赛

各级住建局、园林局、

园林协会等

市级及以

上
个人、团队 有证书即可

插花艺术

（060210）
3 环境生态学院

—5—

表 5 环境工程（专升本）

序号 技能大赛名称 举办单位 赛事级别 竞赛形式 获奖等级
对应学校课程

(课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
《江苏省职业院校技能化

学实验室技术（高职组）》

全国职业院校技能大

赛组委会
省级 团队 三等奖及以上

化学检验工（化学检

验技术）

（060129）

4 环境生态学院

2
《江苏省职业院校技能化

工生产技术（高职组）》

全国职业院校技能大

赛组委会
国家级 团队 三等奖及以上

化学检验工（化学检

验技术）

（060129）

4 环境生态学院

表 6 农业资源与环境（专升本）

序号 技能大赛名称 举办单位 赛事级别 竞赛形式 获奖等级
对应学校课程

(课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
全国农业行业职业技能大

赛江苏省选拔赛

江苏省农业农村厅

江苏省人力资源和社

会保障厅

江苏省总工会

省级 个人、团队 优秀奖及以上
农产品认证管理

（060175）
4 环境生态学院

2
“大国农匠”全国农民技能

大赛

中国农民丰收节组织

指导委员会（全国农技

中心）

国家级 个人、团队 三等奖及以上

农产品认证管理

（060175）
4 环境生态学院

农产品营销学 4 环境生态学院

—6—

（060176）

3
全国乡村振兴职业技能大

赛

人力资源和社会保障

部

国家乡村振兴局

国家级 个人、团队 铜奖及以上
农产品营销学

（060176）
4 环境生态学院

4
全国农村创业创新项目创

意大赛
农业农村部 国家级 个人、团队 三等奖及以上

农产品认证管理

（060175）
4 环境生态学院

路演

答辩农产品营销学

（060176）
4 环境生态学院

5
江苏省农村创业创新项目

创意大赛
江苏省农业农村厅 省级 个人、团队 三等奖及以上

农产品认证管理

（060175）
4 环境生态学院

路演

答辩农产品营销学

（060176）
4 环境生态学院

6
国际大学生智能农业装备

创新大赛

国际农业和生物系统

工程委员会、中国农业

机械学会、中国农业工

程学会、省部共建现代

农业装备与技术协同

创新中心、农业工程大

学国际联盟

国际级 个人、团队 优秀奖及以上
农田水利学

（060163）
2 环境生态学院

7
全国评茶员职业技能竞赛

预选赛

中华全国供销合作总

社职业技能鉴定指导

中心

国家级 个人、团队 优秀奖及以上
农产品认证管理

（060175）
4 环境生态学院

—7—

中国就业培训技术指

导中心

表 7 影视摄影与制作（专升本）

序号 技能大赛名称 举办单位 赛事级别 竞赛形式 获奖等级
对应学校课程

(课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 各电影电视界奖项 各电影电视界奖项组

委会

国家级 个人、团队 二等奖及以上

影视剪辑

（060777）
4 艺术学院

摄像技术与艺术

（060775）
4 艺术学院

短视频编辑与制作

（060786）
4 艺术学院

视听语言

（060772）
4 艺术学院

2
全国大学生广告艺术大赛

（视频类等）

全国大学生广告艺术

大赛组委会
国家级 个人、团队 二等奖及以上

影视剪辑

（060777）
4 艺术学院

摄像技术与艺术

（060775）
4 艺术学院

短视频编辑与制作

（060786）
4 艺术学院

视听语言

（060772）
4 艺术学院

—8—

3 各省/直辖市大学生短视频

大赛
各省/直辖市大学生短

视频大赛组委会

国家级 个人、团队 二等奖及以上

影视剪辑

（060777）
4 艺术学院

摄像技术与艺术

（060775）
4 艺术学院

短视频编辑与制作

（060786）
4 艺术学院

视听语言

（060772）
4 艺术学院

表 8 文化产业管理（书画方向）（专升本）

序号 技能大赛名称 举办单位 赛事级别 竞赛形式 获奖等级
对应学校课程

(课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1

全国书法展、专项展（楷书、

篆隶书、行草书、青年、老

年展）

中国文学艺术界联合

会、中国书法家协会
国家级 个人、团队 入展及以上

楷书技法

（060403）
4 艺术学院

行书技法

（060404）
4 艺术学院

行书创作

（060413）
4 艺术学院

2

江苏省书法奖、江苏省书法

篆刻新人展、专项展（临帖、

篆隶）林散之奖

江苏省文学艺术界联

合会、江苏省书法家协

会、江苏省文化和旅游

厅、江苏省书法院

省级 个人、团队 入展及以上

楷书技法

（060403）
4 艺术学院

行书技法

（060404）
4 艺术学院

—9—

行书创作

（060413）
4 艺术学院

3
全国美术作品展、中国百家

金陵画展、傅抱石双年展等

中国文学艺术界联合

会、中国美术家协会
国家级 个人、团队 入展及以上

写意花鸟画技法

（060405）
4 艺术学院

写意山水画技法

（060406）
4 艺术学院

写意花鸟画创作

（060414）
4 艺术学院

4
江苏美术奖、江苏美术新人

新作展

江苏省文学艺术界联

合会、江苏省书法家协

会、江苏省文化和旅游

厅

省级 个人、团队 入展及以上

写意花鸟画技法

（060405）
4 艺术学院

写意山水画技法

（060406）
4 艺术学院

写意花鸟画创作

（060414）
4 艺术学院

—10—

附件 2
——开放教育（本科/专科）新增证书成果学分认定与转换列表（二十四）

表 1 土木工程（专升本）

序

号
对应证书 证书等级 发证单位

对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
建筑信息模型（BIM）职

业技能等级证书
初级及以上

廊坊市中科建筑产业化

创新研究中心

建筑信息建模（BIM）技术应用

（060459）
3 建筑工程学院

此证书为

1+X证书

2
全国 BIM应用技能等级

考评证书
一级及以上 中国建设教育协会

建筑信息建模（BIM）技术应用

（060459）
3 建筑工程学院

3
全国 BIM技能等级考试

证书
一级及以上 中国图学学会

建筑信息建模（BIM）技术应用

（060459）
3 建筑工程学院

表 2 工程造价（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
建筑信息模型（BIM）职业

技能等级证书
初级及以上

廊坊市中科建筑产业

化创新研究中心

建筑信息建模（BIM）技术应

用（060459）
3 建筑工程学院

此证书为

1+X证书

2
全国 BIM应用技能等级考

评证书
一级及以上 中国建设教育协会

建筑信息建模（BIM）技术应

用（060459）
3 建筑工程学院

—11—

3
全国 BIM技能等级考试证

书
一级及以上 中国图学学会

建筑信息建模（BIM）技术应

用（060459）
3 建筑工程学院

表 3 城市地下空间工程（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
建筑信息模型（BIM）职业

技能等级证书
初级及以上

廊坊市中科建筑产

业化创新研究中心

建筑信息建模（BIM）技术应用

（060459）
3 建筑工程学院

此证书为

1+X证书

2
全国 BIM应用技能等级考

评证书
一级及以上 中国建设教育协会

建筑信息建模（BIM）技术应用

（060459）
3 建筑工程学院

3
全国 BIM技能等级考试证

书
一级及以上 中国图学学会

建筑信息建模（BIM）技术应用

（060459）
3 建筑工程学院

表 4 计算机科学与技术（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 程序员 初级 国家人力资源和社会保障部

C语言程序设计

(060213)
3 信息工程学院

JAVA程序设计

(060219)
4 信息工程学院

2 网络管理员 初级 国家人力资源和社会保障部 计算机网络(060218) 3 信息工程学院

—12—

3 软件设计师 中级 国家人力资源和社会保障部

软件工程

(060222)
4 信息工程学院

数据结构与算法

(060220)
4 信息工程学院

4 网络工程师 中级 国家人力资源和社会保障部 计算机网络(060218) 3 信息工程学院

5 软件评测师 中级 国家人力资源和社会保障部

软件项目管理

(060232)
3 信息工程学院

软件测试技术

(060230)
3 信息工程学院

6 数据库系统工程师 中级 国家人力资源和社会保障部
数据库系统原理

(060217)
3 信息工程学院

7
全国计算机等级考试

（C语言程序设计）
二级 教育部考试中心

C语言程序设计

(060213)
3 信息工程学院

8
全国计算机等级考试

（Java语言程序设计）
二级 教育部考试中心

JAVA程序设计

(060219)
4 信息工程学院

9
全国计算机等级考试

（Python程序设计）
二级 教育部考试中心

Python程序设计

(060599)
4 信息工程学院

10
全国计算机等级考试

（Web程序设计）
二级 教育部考试中心

Web程序设计

（060225）
3 信息工程学院

11
全国计算机等级考试

（网络技术）
三级 教育部考试中心 计算机网络(060218) 3 信息工程学院

—13—

12
全国计算机等级考试

（数据库技术）
三级 教育部考试中心

数据库系统原理

(060217)
3 信息工程学院

13
全国计算机等级考试

（Linux应用与开发技术）
三级 教育部考试中心

Linux操作系统

(060223)
4 信息工程学院

—14—

表 5 软件工程（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 程序员 初级 国家人力资源和社会保障部
JAVA程序设计

(060219)
4 信息工程学院

2 网络管理员 初级 国家人力资源和社会保障部
计算机网络

(060218)
3 信息工程学院

3 软件设计师 中级 国家人力资源和社会保障部

软件工程

(060222)
4 信息工程学院

数据结构与算法

(060220)
4 信息工程学院

4 网络工程师 中级 国家人力资源和社会保障部
计算机网络

(060218)
3 信息工程学院

5 软件评测师 中级 国家人力资源和社会保障部

软件项目管理

(060232)
3 信息工程学院

软件测试技术

(060230)
3 信息工程学院

6 数据库系统工程师 中级 国家人力资源和社会保障部
数据库系统原理

(060217)
3 信息工程学院

7
全国计算机等级考试

（Java语言程序设计）
二级 教育部考试中心

JAVA程序设计

(060219)
4 信息工程学院

—15—

8
全国计算机等级考试

（Python程序设计）
二级 教育部考试中心

Python程序设计

(060599)
4 信息工程学院

9
全国计算机等级考试

（网络技术）
三级 教育部考试中心

计算机网络

(060218)
3 信息工程学院

10
全国计算机等级考试

（数据库技术）
三级 教育部考试中心

数据库系统原理

(060217)
3 信息工程学院

表 6 数据科学与大数据技术（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 程序员 初级 国家人力资源和社会保障部
JAVA程序设计

(060219)
4 信息工程学院

2 软件设计师 中级 国家人力资源和社会保障部
数据结构与算法

(060220)
4 信息工程学院

3 数据库系统工程师 中级 国家人力资源和社会保障部
数据库系统原理

(060217)
3 信息工程学院

4
全国计算机等级考试

（Java语言程序设计）
二级 教育部考试中心

JAVA程序设计

(060219)
4 信息工程学院

5
全国计算机等级考试

（Python程序设计）
二级 教育部考试中心

Python程序设计

(060599)
4 信息工程学院

6
全国计算机等级考试

（数据库技术）
三级 教育部考试中心

数据库系统原理

(060217)
3 信息工程学院

—16—

表 7 人工智能（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 程序员 初级 国家人力资源和社会保障部
JAVA程序设计

(060219)
4 信息工程学院

2 网络管理员 初级 国家人力资源和社会保障部
计算机网络

(060218)
3 信息工程学院

3 软件设计师 中级 国家人力资源和社会保障部
数据结构与算法

(060220)
4 信息工程学院

4 网络工程师 中级 国家人力资源和社会保障部
计算机网络

(060218)
3 信息工程学院

5
全国计算机等级考试

（Java语言程序设计）
二级 教育部考试中心

JAVA程序设计

(060219)
4 信息工程学院

6
全国计算机等级考试

（Python程序设计）
二级 教育部考试中心

Python程序设计

(060599)
4 信息工程学院

7
全国计算机等级考试

（网络技术）
三级 教育部考试中心

计算机网络

(060218)
3 信息工程学院

—17—

表 8 软件技术（专科）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
全国计算机等级考试

（C语言程序设计）
二级 教育部考试中心

程序设计基础

(050308)
3 信息工程学院

2
全国计算机等级考试

（Java语言程序设计）
二级 教育部考试中心

JAVA程序设计

(050310)
3 信息工程学院

3
全国计算机等级考试

（网络技术）
三级 教育部考试中心

网络技术及应用

(050309)
3 信息工程学院

4
全国计算机等级考试

（数据库技术）
三级 教育部考试中心

数据库技术及应用

(050311)
3 信息工程学院

5
全国计算机等级考试

（Linux应用与开发技术）
三级 教育部考试中心

Linux服务器操作系

统(050314)
3 信息工程学院

—18—

表 9 风景园林（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 监理工程师 省级 省监理协会
风景园林工程

（060508）
4 环境生态学院

2 国家注册监理工程师 国家级 国家建设部
风景园林工程

（060508）
4 环境生态学院

3 国家注册安全工程师 国家级 国家应急管理部
风景园林工程

（060508）
4 环境生态学院

表 10 环境工程（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
水环境监测与治理职业技

能等级证书
中级及以上

北控水务（中国）投资有限公

司

环境监测

（060119）
4 环境生态学院

此证书为

1+X证书

2
污水处理职业技能等级证

书
中级及以上

北京化育厚德咨询有限责任公

司

污水处理工程

（060120）
4 环境生态学院

此证书为

1+X证书

—19—

表 11 环境科学（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
水环境监测与治理职业技

能等级证书
中级及以上

北控水务（中国）投资有限公

司

环境监测

（060119）
4 环境生态学院

此证书为

1+X证书

2 AUTOCAD（中级）证书 中级及以上 全国 CAD应用培训中心
环境工程制图与

CAD（060498）
3 环境生态学院

此证书为

1+X证书

3

污水处理职业技能等级证

书 中级及以上
北京化育厚德咨询有限责任公

司

污水处理工程

（060498）
4 环境生态学院

此证书为

1+X证书

表 12 影视摄影与制作（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 照明设计师 二、三级

劳动和社会保障部（现人力资

源和社会保障部）职业技能鉴

定中心

影视光线创作

（060829）
4 艺术学院

2 国家摄影师职业资格 初级及以上

劳动和社会保障部（现人力资

源和社会保障部）职业技能鉴

定中心

数码摄影基础

（060791）
4 艺术学院

数码图像处理

（060824）
4 艺术学院

3 广播电视编辑记者证 国家级 国家广播电影电视总局及省级 影视剪辑 4 艺术学院

https://baike.baidu.com/item/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E5%B9%BF%E6%92%AD%E7%94%B5%E5%BD%B1%E7%94%B5%E8%A7%86%E6%80%BB%E5%B1%80/1053801?fromModule=lemma_inlink

—20—

广电局 （060777）

摄像技术与艺术

（060775）
4 艺术学院

数码摄影基础

（060791）
4 艺术学院

表 13 公共事业管理（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1

江苏开放大学

江苏高校“助力乡村振兴，

千门优课下乡”在线开放课

程证书

无 江苏开放大学
现代城市社区建

设概论（050016）
3 公共管理学院

1.学习者需通过学习

课程模块一：乡村党

建（36门课程）、课

程模块二：三农政策

（54门课程）、模块

十：美丽乡村（88门

课程），获得三个模

块相应的学分；

2.学习者取得的同一

模块学分不得重复

兑换。

2 社会工作者职业资格证书 初级及以上
人力资源和社会保障部

和民政部

社会工作理论与

实务（060725）
3 公共管理学院

https://baike.baidu.com/item/%E6%B0%91%E6%94%BF%E9%83%A8

—21—

表 14 知识产权（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 法律职业资格证书 C类及以上 中华人民共和国司法部
行政法与行政诉讼

法学（060194）
3 公共管理学院

2

江苏开放大学

江苏高校“助力乡村振兴，

千门优课下乡”在线开放课

程证书

无 江苏开放大学
习近平法治思想概

论（060853）
2 公共管理学院

1.学习者需通过学

习课程模块二：三

农政策（54门课

程）；

2.学习者取得的同

一模块学分不得重

复兑换。

3 专利代理师资格证书 初级及以上 国家知识产权局
专利法

（060854）
3 公共管理学院

—22—

表 15 文化产业管理（书画方向）（专升本）

序号 对应证书 证书等级 发证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 中国书法家协会会员证书 国家级 中国书法家协会

楷书技法

（060403）
4 艺术学院

行书技法

（060404）
4 艺术学院

2 江苏省书法家协会会员证书 省级
江苏省书法家协会会

员

楷书技法

（060403）
4 艺术学院

行书技法

（060404）
4 艺术学院

3 中国美术家协会会员证书 国家级 中国美术家协会

写意花鸟画技法

（060405）
4 艺术学院

写意山水画技法

（060406）
4 艺术学院

4 江苏省美术家协会会员证书 省级 江苏省美术家协会

写意花鸟画技法

（060405）
4 艺术学院

写意山水画技法

（060406）
4 艺术学院

—23—

附件 3

——开放教育（本科/专科）新增其他学历成果学分认定与转换列表（二十五）

表 1 农业资源与环境（专升本）

序号 学习成果名称 颁证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 《土壤地理学》
中国慕课江苏开

放大学课程

土壤地理学

（060162）
3 环境生态学院

中国慕课学习记录，通过考试。

考试评分标准：单元作业和单元测验各占 50%。

注：本课程无证书发放，以考试成绩为准。

2 《土壤学》
中国慕课南京农

业大学课程

土壤学

（060161）
4 环境生态学院

中国慕课学习记录，通过考试。

考试评分标准：平时成绩占 50%,期未考试占 50%。

注：本课程无证书发放，以考试成绩为准。

3 《生态工程学》
中国慕课河海大

学课程

农业生态工程

（060165）
3 环境生态学院

中国慕课学习记录，通过考试。

考试评分标准：平时成绩占 50%,期未考试占 50%。

注：本课程无证书发放，以考试成绩为准。

4 《土壤肥料学通论》
中国慕课南京农

业大学课程

肥料学

（060173）
3 环境生态学院

中国慕课学习记录，通过考试。

考试评分标准：平时成绩占 50%,期未考试占 50%。

注：本课程无证书发放，以考试成绩为准。

—24—

表 2 影视摄影与制作（专升本）

序号 学习成果名称 颁证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分

课程所属学

院
备注

1
1年及以上在知名短视频平台

后期编辑工作经历

注册在案的MCN机

构或网络传媒公司出

具的工作证明

短视频编辑与制

作（060786）
4 艺术学院

2
1年及以上在剧组或影视公司

参与拍摄、剪辑等的工作经验

相关剧组出具的工作

证明

影视剪辑

（060777）
4 艺术学院

摄像技术与艺术

（060775）
4 艺术学院

表 3 知识产权（专升本）

序号 学习成果名称 颁证单位
对应学校课程

（课程编码）

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1 《宪法学》 复旦大学
宪法学

（060856）
3 公共管理学院

中国慕课复旦大学潘伟杰主讲

需获得课程达标证书

—25—

附件 4

——开放教育（本科/专科）新增修改学习成果学分认定与转换列表（二十六）

表 1 公共课程

序号 专业 学习成果名称 颁证单位
对应学校课程

(课程编码)

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1

已发布

学习成

果

公共课
马克思主义基本

原理概论

全日制普通高校/高等成人

学历继续教育机构/江苏省

高等教育自学考试委员会

马克思主义基

本原理（060111）
3 马克思主义学院 课程名称变动

修改后

的学习

成果

公共课
马克思主义基本

原理

全日制普通高校/高等成人

学历继续教育机构/江苏省

高等教育自学考试委员会

马克思主义基

本原理（060111）
3 马克思主义学院

2

已发布

学习成

果

公共课
思想道德修养与

法律基础

全日制普通高校/高职院校/

高等成人学历继续教育机

构/江苏省高等教育自学考

试委员会

思想道德与法

治（060205）
3 马克思主义学院 课程名称变动

修改后

的学习

成果

公共课 思想道德与法治

全日制普通高校/高职院校/

高等成人学历继续教育机

构/江苏省高等教育自学考

试委员会

思想道德与法

治（060205）
3 马克思主义学院

3 已发布 公共课 毛泽东思想和中 全日制普通高校/高职院校/ 毛泽东思想和 5 马克思主义学院 学分变动

—26—

学习成

果

国社会主义理论

体系概论

高等成人学历继续教育机

构/江苏省高等教育自学考

试委员会

中国社会主义

理论体系概论

（060206）

修改后

的学习

成果

公共课

毛泽东思想和中

国社会主义理论

体系概论

全日制普通高校/高职院校/

高等成人学历继续教育机

构/江苏省高等教育自学考

试委员会

毛泽东思想和

中国社会主义

理论体系概论

（060206）

3 马克思主义学院

表 2 风景园林（专升本）

序号
学习成

果名称
专业 对应证书 证书等级 发证单位

对应学校课程

(课程编码)

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1
工程师

资格
风景园林

各类工程

师证书

省级/国家

级

省级/国家级

人社部门

风景园林设计初步

(060503)
3 环境生态学院

停用
风景园林工程

(060508)
4 环境生态学院

园林植物栽培与养护

(060513)
3 环境生态学院

—27—

表 3 婴幼儿托育服务与管理 （专科）

序号
学习成

果名称
专业 对应证书 证书等级 发证单位

对应学校课程

(课程编码)

对应学校

课程学分
课程所属学院 备注

1

已发布

学习成

果

婴幼儿托

育服务与

管理

幼儿园教

师资格证
无

各省教育厅

（委）

幼儿文学（050611） 3 教育学院

学分和发证单位变动

可任选 2 门课程进行

免修。

幼儿园班级管理

（060531）
5 教育学院

玩教具制作（050612） 5 教育学院

幼儿园环境创设

（050546）
5 教育学院

幼儿绘画（050614） 5 教育学院

修改后

的学习

成果

婴幼儿托

育服务与

管理

幼儿园教

师资格证
无

各市县（区）

教育局（委）

幼儿文学（050611） 3 教育学院

可任选 2 门课程进行

免修。

幼儿园班级管理

（060531）
3 教育学院

玩教具制作（050612） 3 教育学院

幼儿园环境创设

（050546）
3 教育学院

—28—

幼儿绘画（050614） 3 教育学院

2

已发布

学习成

果

婴幼儿托

育服务与

管理

保育员证 初级保育员

国家人力资

源和社会保

障部

幼儿卫生与保育

（050607）
3 教育学院 发证单位变动

修改后

的学习

成果

婴幼儿托

育服务与

管理

保育员证 初级保育员

第三方评价

机构和教育

部中央电教

馆

幼儿卫生与保育

（050607）
3 教育学院

2020年之前为国家人

力资源和社会保障部

	关于发布江苏开放大学（江苏城市职业学院）2024 年第一批学分认定与转换规则的通知
	subject
	ContentEnd

	附件，发文、关于发布江苏开放大学2024年第一批转换规则23-26